
  
                                                                                       

                                                                                              Poznań, dnia 1 marca 2012 roku 

                                   Pan
                                                             Bartosz Arłukowicz

                                                         Minister Zdrowia
                                               Warszawa

             Na stronach internetowych Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych opublikowano druki 
wniosków o wpis do rejestru podmiotów prowadzących działalność leczniczą.   Zapisy art.  102 
ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia
w sprawie szczegółowego zakresu danych objętych wpisem do rejestru podmiotów wykonujących  
działalność leczniczą oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach dokonywania wpisów,  
zmian w rejestrze oraz wykreśleń z tego rejestru (Dz. U. Nr 221, poz. 1319), szczegółowo określają 
jakie dane powinien zawierać wniosek o wpis do rejestru. 
       Natomiast  wykaz  załączników,  które  musi  złożyć  wnioskodawca  do  przedmiotowych 
wniosków opublikowanych na stronach internetowych okręgowych izb pielęgniarek i położnych 
rozszerzają  zakres  danych  określonych  w  ustawie  oraz  rozporządzeniu.  Izby  żądają
od  wnioskodawców  np.  "kserokopii  umowy  z  podmiotem  prowadzącym  działalność  leczniczą,
w którym wykonywana  będzie  praktyka" (izba  w Koszalinie)  oraz  "zaświadczenia  o  opłacaniu  
składek" (izba w Krakowie, Szczecinie oraz Łodzi).
             Warunkowanie przez izby pielęgniarek i położnych dokonania wpisu do rejestru podmiotów 
prowadzących  działalność  leczniczą  od  przedstawienia  "zaświadczenia  o  opłacaniu  składek"
oraz  "kserokopii  umowy  z  podmiotem  prowadzącym  działalność  leczniczą"  jest  pozbawione 
podstaw  prawnych,  a  także  narusza  prawo  pielęgniarek  i  położnych  w  zakresie  swobody 
prowadzenia działalności gospodarczej.  
             Wobec zaistniałej sytuacji proszę o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.    
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Załączniki: 
• druk wniosku izby w Koszalinie
• druk wniosku izby w Krakowie
• druk wniosku izby w Szczecinie
• print screen strony internetowej izby w Łodzi
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